
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  458  del 08-05-2019

- Determinazione Area Polizia Municipale - N.  25

Oggetto:
ACQUISTO  VEICOLO  AD  USO  DEL CORPO  DI  POLIZIA LOCALE  -  ALFA
ROMEO GIULIETTA

IL RESPONSABILE DELL'AREA POLIZIA LOCALE

PRESO  ATTO  che  questo  Comando  di  Polizia  Locale  svolge  servizi  istituzionali  con
l'utilizzo di n. 4 autovetture e n. 2 motoveicoli;

PREMESSO altresì che il  veicolo Fiat  Punto targato AJ933EC, immatricolato nell'anno
1996, è stato impiegato per oltre venti anni nei servizi di Polizia Locale;

PRESO ATTO che detto veicolo necessiterebbe di importanti interventi alla carrozzeria,
alla marmitta, alla tappezzeria interna, nonché di un adeguamento delle strumentazioni
interne e delle livree esterne in ossequio alla normativa regionale;

RITENUTO che tali interventi non sarebbero economicamente convenienti da affrontare su
un veicolo di oltre venti anni;

CONSIDERATO che l'auto non è attualmente in grado di garantire i servizi istituzionali di
Polizia Locale;

RITENUTO  OPPORTUNO  l'acquisto  di  altro  veicolo  che  sostituisca  la  Fiat  Punto  tg.
AJ933EC  ed  individuato  idoneo  l'autoveicolo  ALFA ROMEO  GIULIETTA 1,6  DIESEL
120CV,  utilizzata  con  soddisfazione  anche  da  diversi  Comandi  di  Polizia  Locale
dell'entroterra maceratese;

CONSIDERATO che per tale autovettura è necessaria l'installazione di supporti  di  alta
visibilità,  lampeggianti,  sirene e tutto  il  kit  di  equipaggiamento  necessario  per  rendere
l'auto sicura e funzionale a tutti gli effetti per servizi di polizia stradale;

CONSIDERATO  che  l'acquisto  di  un  veicolo  usato,  ma  in  ottime  condizioni  e  basso
chilometraggio, risponda ai principi di economicità ed adeguatezza, purché allestito con
quanto sopra indicato;

ACCERTATA l'urgenza all'acquisto e che la fornitura, per tipologia ed importo, rientra nel
disposto  del  vigente  regolamento  per  le  forniture  ed  i  servizi  effettuabili  in  economia
mediante affidamento diretto;

CONSULTATO CONSIP dove si appurava che nessuna autovettura con le caratteristiche
sopra meglio descritte risulta presente;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 458 del  08-05-2019 – Pagina 1 di 3



CONSULTATO  MEPA dove  si  appurava  che  l'autovettura  sopra  meglio  specificata  è
inserita;

RITENUTO OPPORTUNO pertanto procedere all'acquisto di n. 1 veicolo ALFA ROMEO
GIULIETTA 1,6 DIESEL 120 CV allestimento esclusivo per uso Polizia Locale, con la ditta
Auto Vagni s.r.l. Via S. Pertini Tolentino, il quale ha presentato su MEPA un preventivo
economicamente vantaggioso pari ad € 23.844,41 iva  inclusa;  

RAVVISATA la propria competenza a norma del Decreto del Sindaco;

DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione da parte del sottoscritto
Responsabile dell'Area Polizia Locale,  espressa ai  sensi  dell'art.  147-bis  del  D.Lgs.  n.
267/2000;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per
cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta.

DI ACQUISTARE dalla Ditta ''Auto Vagni S.r.l.'' con sede a Tolentino in Via S. Pertini   il
veicolo  ALFA ROMEO GIULIETTA 1,6  DIESEL 120CV riservato  ad  uso  esclusivo  del
personale del Corpo di Polizia Locale - CIG n. ZB927FCB2A;     

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 23.844,41 Iva inclusa CON IMPUTAZIONE al
capitolo  384 del corrente bilancio d'esercizio.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 458 del  08-05-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Commissario Rocchetti David

 - di regolarità contabile:  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Commissario Rocchetti David F.to Commissario Rocchetti David 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

   La copertura della spesa: CAPITOLO 384 IMPEGNO 263 BILANCIO/2019 .

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  10-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  10-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 458 del  08-05-2019 – Pagina 3 di 3


